
Esitetty kysymys:
 Referenssivaatimuksissa on mainittu, että järjestelmän on toimittava asiakkaan 
ympäristössä. Täyttyykö vaatimus, jos järjestelmä pyörii konesalitoimittajan 
tiloissa asiakkaan nimissä olevalla palvelimella tai vastaavasti pilvipalveluna 
saatavassa palvelinympäristössä?

Annettu vastaus:
Vaatimus referenssiksi kelpaavan toimituksen sijainnista asiakkaan 
ympäristössä poistetaan. Myös toimittajan ympäristöön toteutetut toimitukset 
hyväksytään referenssiksi. Referenssilomakepohja on päivitetty.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: In the reference requirements it is mentioned that the system has to 
operate in customer’s environment. Is the requirement fulfilled if the system is 
running in computer hall supplier’s location on a server under customer’s name 
or respectively in a server environment obtained as a cloud service?
Answer: The requirement for a valid reference supply having to be located in 
customer’s environment is deleted. Supplies implemented in the supplier’s 
environment are accepted as references as well. The reference form is updated.

Vastauksen liitetiedostot:

Esitetty kysymys:
 Kuuluuko tulevaan tarjouspyyntöön mukaan sähköinen asiointipalvelu vai 
jätetäänkö se siitä ulkopuolelle?

Annettu vastaus:
Osalle tulevalla Allulla käsiteltävistä lupa- ja vuokrasopimusasioista on 
nykyäänkin toteutettu sähköinen hakulomake Helsingin kaupungin sähköiseen 
asiointipalveluun (asiointi.hel.fi). Muutakin sähköisen asiointipalvelun 
toteutustapaa voi osallistumishakemukseen/tarjoukseen sisällyttää.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Does the upcoming tender include an electronic customer service 
system or is left out of it?
Answer: For some of the permit and lease matters handled in the future Allu an 
electronic application form is implemented in the City of Helsinki eServices 
(asiointi.hel.fi) at the moment. Other electronic customer service system 
implementations can be included in the tender application as well.
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Esitetty kysymys:
 Tarvitseeko tässä vaiheessa antaa hinta-arvioita tai -ilmoituksia?

Annettu vastaus:
Hinta-arvioita tai –ilmoituksia ei tarvitse antaa osallistumishakemusvaiheessa. 
Hinta-arvio annetaan lopullisessa tarjouksessa.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Do price estimations or announcements need to be made at this 
point?
Answer: You don’t need to make price estimations or announcements at this 
point. Price estimation is given in the final tender.

Vastauksen liitetiedostot:

Esitetty kysymys:
 Hyväksytäänkö referensseiksi parhaillaan meneillään olevat projektit?

Annettu vastaus:
Referensseiksi hyväksytään ainoastaan toimitetut ja tuotantokäyttöön otetut 
projektit. Referenssien lisätietoina voi antaa tietoa kesken olevista projekteista, 
mutta niitä ei hyväksytä referensseiksi itsessään.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Are currently on-going projects accepted as references?
Answer: Only delivered projects and projects put into production are accepted as 
references. Information about unfinished projects can be given as additional 
information to the references, but these are not accepted as references 
themselves.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Voitteko antaa joitakin esimerkkejä, mitä tarkoitetaan 
"asiakaskäsittelyjärjestelmillä"?

Annettu vastaus:
Asiakaskäsittelyjärjestelmällä tarkoitetaan yleisesti järjestelmää, jolla voidaan 
tallentaa, hallinnoida ja ylläpitää asiakastietoja.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Could you give some examples what it is meant with ”customer 
processing systems”?
Answer: Customer processing system means generally a system that customer 
information can be saved, managed and maintained with.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Hei, osallistumispyynnön sivulla 10 sanotaan, että "Ehdokkaalla tulee olla 
vähintään kaksi (2) referenssiä
viimeiseltä kolmelta (3) vuodelta, jotka ovat eri hankkeista, toimitetuista ja 
tuotantokäyttöön otetuista tiedon- ja
asiakaskäsittelyjärjestelmästä. Referenssien tulee olla hankintayksikön 
tarkistettavissa. Järjestelmän sijainti: asiakkaan
ympäristössä."

MItä tarkoitetaan kohdalla "Järjestelmän sijainti: asiakkaan ympäristössä"? Tätä 
kohtaa voidaan tulkita hyvin monella tavalla, joten voisiko vaatimusta jotenkin 
täsmentää? Esimerkiksi monet asiakkaistamme omistavat palvelimensa, ne 
saattavat kuitenkin olla virtualisoituja, dedikoituja ja usein ylläpidettyjä 
käyttöpalveluna meidän konesalistamme. On pikemminkin poikkeus että 
palvelimia on tänä päivänä asiakkaan tiloissa, joten referenssivaatimuksen 
osalta haluaisimme ymmärtää perusteet eli minkälaiseen "asiakkaan 
ympäristöön" tässä halutaan viitata? Kiitos!

Annettu vastaus:
Vaatimus referenssiksi kelpaavan toimituksen sijainnista asiakkaan 
ympäristössä poistetaan. Myös toimittajan ympäristöön toteutetut toimitukset 
hyväksytään referenssiksi. Referenssilomakepohja on päivitetty.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Hi, on the page 10 of the request to participate (osallistumispyyntö) it 
is said that “The candidate must have at least two (2) references from the last 
three (3) years, from different projects, regarding information and customer 
processing systems which have been delivered and put into production. The 
procurement unit must be able to check the references. The location of the 
system: customer’s environment.” What does the part “The location of the 
system: customer’s environment” mean? This part can be interpreted in multiple 
ways so could the requirement be specified? For instance several customers of 
ours own their servers, however they may be virtualized, dedicated and often 
maintained as a use service from our computer hall. It is rather an exception that 
servers are placed in customers’ locations, so we would like to understand the 
grounds of the reference requirement: what is the referred “customer’s 
environment” like? Thank you!

Answer: The requirement for a valid reference supply having to be located in 
customer’s environment is deleted. Supplies implemented in the supplier’s 
environment are accepted as references as well. The reference form is updated.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Millainen on osallistumishakemuksen rakenne (tarjouspalvelussa kysyttyjen 
tietojen lisäksi)? Mitä hakemuksessa on mahdollisesti oltava em. lisäksi?

Annettu vastaus:
Osallistumishakemukset on lähetettävä sähköisesti Tarjouspalvelu.fi 
–toimittajaportaalin kautta osoitteessa https://tarjouspalvelu.fi/hkr 
(Tarjouspyynnöt > Tapahtumanhallintajärjestelmä Allu). Sähköinen järjestelmä 
ohjaa tarjouksen tekemisessä. Kaikki pyydetyt selvitykset ja liitteet on lisättävä 
annetun ohjeen mukaisesti.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: What is the structure like in the tender application (in addition to the 
information asked in Tarjouspalvelu)? What should the application include in 
addition to aforesaid?
Answer: The tender applications have to be sent through the Tarjouspalvelu.fi 
supplier portal in the address https://tarjouspalvelu.fi/hkr (calls for tender > 
Tapahtumanhallintajärjestelmä Allu). The electronic system guides in making the 
tender. All the required clarifications and appendices must be attached 
according to the given guidelines.

Vastauksen liitetiedostot:

Esitetty kysymys:
 Täydentävissä vaatimuksissa (TÄV172) mainitaan, että tavoitetilan kuvauksen 
liitteenä olisi kuvaus Helsingin vakiotyöasemista. En onnistunut löytämään tätä 
kuvausta - puuttuuko se materiaalista?

Annettu vastaus:
Vastaus: Helsingin vakiotyöaseman kuvaus puuttuu materiaalista. Helsingin 
vakiotyöaseman kuvaus: käyttöliittymä Windows 7, selain Internet Explorer 
(uusin ja 2 edellistä tuettu), varavaihtoehtona selaimelle Google Chrome.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: It is mentioned in the Complementary requirements (CR172) that a 
description of a standard Helsinki workstation would be as an appendix to the 
Target description. I couldn’t find this description – is it missing from the 
material?
Answer: The standard Helsinki workstation description is missing from the 
material. The description of a standard workstation: user interface Windows 7, 
browser Internet Explorer (newest and 2 previous ones supported), back-up 
option for browser Google Chrome.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Tavoitetilan kuvauksen viiteluettelossa (kohta 1.3) mainitaan 
prosessikuvaukset. Samaan asiaan viitataan kohdassa 3.2. Mistä 
prosessikuvaukset löytyvät? Ovatko ne samat kuin leipätekstissä esiintyvät 
kuvat?

Annettu vastaus:
Vastaus: Kohdan 1.3 viiteluetteloon on jäänyt väärää tietoa. Siinä mainitut 
prosessikuvaukset ovat samat kuin kohdan 3.2 leipätekstiin upotetut kuvat.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Process descriptions are mentioned in the reference table (1.3) of the 
document Target description (Tavoitetilan kuvaus). The same thing is referred in 
part 3.2. Where can these process descriptions be found? Are they the same as 
the pictures amidst the body text?
Answer: Wrong information has been left in the reference table in part 1.3. The 
process descriptions mentioned in the table are the same as the pictures 
embedded in the body text of the part 3.2.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Avoimesta lähdekoodista:
- Miten avointa lähdekoodia on ajateltu huomioida pisteytyksessä?
- Saako toimittaja määrittää millä lisenssillä koodi avataan? 
- Onko mahdollista ratkaisut, jossa osa toimituksesta on avointa ja osa suljettua 
koodia? Voiko käyttää jotain osaa kaupallisia tuotteita, jos se muutoin nähdään 
järkeväksi?
- Riittääkö, jos koodi julkaistaan viimeistään hyväksytystä toimituksesta?

Annettu vastaus:
Vastaus: Toimittaja voi päättää itse toteuttamiensa komponenttien osalta 
lähdekoodin lisenssin. Avoimeksi lähdekoodin ohjelmistoiksi luetaan kuitenkin 
ainoastaan sellaiset ohjelmistot, jotka ovat lisensoitu OSI:n hyväksymällä 
lisenssillä (http://opensource.org/licenses/category) ja jonka lähdekoodit ovat 
avoimesti saatavilla julkisessa versionhallintaympäristössä.
Lähdekoodien tulisi pääsääntöisesti olla jo kehitystyön alusta lähtien julkisesti 
saatavilla. Tästä voidaan kuitenkin perustelluista syistä poiketa.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: About the open source code: - How is the open source code thought 
to be taken into account with the scoring? – Is the supplier allowed to define with 
which license the code is opened? – Are the kind of solutions possible where a 
part of the supply is open and a part closed? Can commercial products be partly 
used if it is otherwise considered sensible? – Is it enough to publish the code at 
latest after the supply is accepted?
Answer: The supplier is allowed to decide the license of the source code of the 
components implemented by the supplier. However, only software that are 
licensed with a license approved by OSI 
(http://opensource.org/licenses/category) and whose source code are openly 
available in a public version control environment are counted as open source 
code software.
As a general rule, the source code should be publically available from the 
beginning of the development work. However, this can be deviated from well-
grounded reasons.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Referenssit: Miten pisteytetään? Pisteytetäänkö toimittajan ympäristöstä 
tuotettavia referenssitoimituksia? Mikä on maksimpistemäärä per referenssi? 
Maksimipistemäärä yhteensä?

Annettu vastaus:
Vastaus: Vaatimus referenssiksi kelpaavan toimituksen sijainnista asiakkaan 
ympäristössä poistetaan. Myös toimittajan ympäristöön toteutetut toimitukset 
hyväksytään referenssiksi. Referenssilomakepohja on päivitetty.
Referenssin maksimipistemäärä on 100 pistettä. Kaksi eniten pisteitä kerryttävää 
referenssiä lasketaan mukaan ehdokkaan pisteisiin. Maksimipistemäärä 
referensseistä on 200 pistettä.
Yhden referenssin pisteet lasketaan näin:
- Toimituksen yhtäaikaisten käyttäjien määrä, 0-10 0p, 11-50 3p, 51-150 6p, yli 
150 10p, max. 10p
- Toimitukseen kuuluneet komponentit, 3p/kohta (pl. muu komponentti), max. 
51p
- Järjestelmän sijainti, asiakkaan ympäristössä 10 p, toimittajan ympäristössä 
5p, max. 10p
- Tekniset ratkaisut ja työkalut/Integraatiot ja muu teknologia, max. 10p
- Tekninen toteutustapa (valmisohjelmisto/avoin lähdekoodi/muu), max. 10p
- Arvio toimituksen onnistumisesta/Aikataulu, 3p/1p/0p, max. 3p
- Arvio toimituksen onnistumisesta/Kustannukset, 3p/1p/0p, max. 3p
- Arvio toimituksen onnistumisesta/Sisältö, 3p/1p/0p, max. 3p

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: References: How are they scored? Are reference supplies 
manufactured from the supplier’s environment scored? What is the maximum 
amount of points per reference? The overall maximum amount of points?
Answer: The requirement for a valid reference supply having to be located in 
customer’s environment is deleted. Supplies implemented in the supplier’s 
environment are accepted as references as well. The reference form is updated.
The maximum amount of points for a reference is 100 points. Two references 
that generate the most points are taken into account on the applier’s points. The 
maximum amount of points for the references is 200 points.
The points for one reference are counted as below:
- The amount of simultaneous users, 0-10 0p, 11-50 3p, 51-150 6p, over 150 
10p, max. 10p
- The components included in the supply, 3p/each (excl. Other component), 
max. 51p
- The location of the system, Customer’s environment 10p, Supplier’s 
environment 5p, max. 10p
- Technic solution and tools/Integrations and other technologies, max. 10p
- Technic implementation (Firmware/open source code/other), max. 10p
- Evaluation on the success of the supply/Schedule, 3p/1p/0p, max. 3p
- Evaluation on the success of the supply/Expenses, 3p/1p/0p, max. 3p
- Evaluation on the success of the supply/Content, 3p/1p/0p, max. 3p

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Mitä tietoja ”Tarjoajan oma selvitys tarjoamastaan lähdekoodista.” tulee 
sisältää?

Annettu vastaus:
Vastaus: Tarjoajan tulee selvittää ratkaisun ohjelmistokomponenttien 
lähdekoodien avoimuus. Avoimen lähdekoodin tapauksessa tulee merkitä 
komponentin lisenssi (http://opensource.org/licenses). Yleisesti käytettyjä 
lisenssejä ovat mm. MIT, GPL ja BSD. Suljetun lähdekoodin tapauksessa riittää 
merkintä "suljettu".
Ohjelmistokomponentteja ovat mm. eri käyttöliittymät, rajapinta, tietokanta ja 
käyttöjärjestelmä.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: What information should ”The offeror’s own statement of the source 
code it offers” contain?
Answer: The offeror should clarify the openness of the source codes of the 
solution’s software components. In the case of open source code the licence of 
the components should be marked (http://opensource.org/licenses). Commonly 
used licenses are for instance MIT, GPL and BSD. In the case of closed source 
code it is enough to mark “closed”.
Software components are for instance different user interfaces, interface, data 
base and operating system.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Tarjouspyynnössä: "Jos kelpoisuus- ja vähimmäisvaatimukset täyttäviä 
ehdokkaita ilmoittautuu mukaan menettelyyn enemmän kuin otetaan mukaan 
neuvotteluvaiheeseen, vähimmäisvaatimukset ylittäviä referenssejä käytetään 
vertailuperusteena ehdokkaita vertailtaessa." Viitataanko näillä 
vähimmäisvaatimuksilla vaatimusluettelon mukaisiin tulevan järjestelmän 
vähimmäisvaatimuksiin vai tarjouspyynnön sivulla 10 olevaan referenssien 
vaatimukseen?

Annettu vastaus:
Vähimmäisvaatimuksilla viitataan osallistumispyynnön sivulla 10 olevaan 
referenssien vaatimukseen. Jos referenssien vähimmäisvaatimukset täyttyvät, 
vertaillaan ehdokkaiden vähimmäisvaatimukset ylittäviä referenssejä toisiinsa.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: In the call for tender: ”If more candidates fulfilling the eligibility and 
minimum requirements enter into the process than are taken on to the dialogue 
state, references exceeding the minimum requirements will be used as grounds 
for comparison of candidates.” Are these minimum requirements referring to the 
future system’s minimum requirements described in the requirement 
specifications (vaatimusluettelo) or to the reference requirements on page 10 of 
the call for tender?
Answer: The minimum requirements are referring to the reference requirements 
on page 10 of the call for tender. If the minimum requirements of the references 
are fulfilled, the references above the minimum requirements are compared to 
each other.

Vastauksen liitetiedostot:

Esitetty kysymys:
 Onko verkkomaksamisen komponenttia tai palvelua jo valittu?

Annettu vastaus:
Helsingin kaupungin sähköisen asiointipalvelun verkkomaksamisen 
komponentiksi on valittu Paybyway Oy:n toimittama palvelu Maksukaista. Jos 
tarjottu ratkaisu hyödyntää jotain muuta sähköistä asiointipalvelua, muu 
verkkomaksamisen komponentti on myös mahdollinen.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: Is the online payment component or service already chosen?
Answer: Maksukaista service by Paybyway Oy has been chosen as the online 
payment component for the City of Helsinki eServices. If the offered solution is 
making use of another electronic customer service system, another online 
payment component is possible as well.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Minkä tasoiset/sisältöiset kuvaukset rajapinnoista on tarkoitus toimittaa 
ehdokkaille ennen lopullista tarjouspyyntöä?

Annettu vastaus:
Ehdokkaille toimitetaan rajapinnoista sellaiset kuvaukset, jotka ovat saatavilla.

For clarification purposes the question and answer also in English 

Question: What is the level/contents of the interface descriptions that are meant 
to be provided to the appliers before the final tender?
Answer: The interface descriptions that are provided to the appliers are of the 
kind that are available.

Vastauksen liitetiedostot:
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Esitetty kysymys:
 Referenssit tulee olla asennettuna asiakkaan ympäristöön, toimittajan 
ympäristössä olevia järjestelmiä ei liitelomakkeen mukaan hyväksytä. Kuinka 
tulkitaan järjestelmän asentaminen toimittajan tilaamaan ulkopuoliseen 
ympäristöön esimerkiksi Amazonin tai vastaavan pilvipalveluun, eli 
hyväksytäänkö tällainen järjestelmä referenssiksi?

Referenssin tarkoituksenahan on todistaa, että yritys ja tarjotut asiantuntijat 
pystyvät järjestelmän toimittamaan. Tarjouspyynnössä ei suoraan vaadita 
referenssiä yritystasolta eli onko mahdollista tarjota asiantuntijareferenssi 
projektista, jossa on referenssiksi luokiteltava järjestelmä toteutettu?

Annettu vastaus:
Vaatimus referenssiksi kelpaavan toimituksen sijainnista asiakkaan 
ympäristössä poistetaan. Myös toimittajan ympäristöön toteutetut toimitukset 
hyväksytään referenssiksi. Referenssilomakepohja on päivitetty.
Referenssilomakkeeseen on lisätty kysymys, missä roolissa yritys on toiminut 
referenssinä olevassa projektissa (alihankkija, päävastuullinen toimittaja jne). 
Jokaiseen referenssiin lisätään tieto tarjoajan roolista referenssiprojektissa.

For clarification purposes the question and answer also in English:

Question: The references have to be installed in customer’s environment, 
according to the reference form systems in supplier’s environment are not 
accepted. How is installing the system to external environment ordered by the 
supplier interpreted, for instance Amazon or an equivalent cloud service? Is a 
system like this accepted as a reference? The meaning of a reference is to 
prove that the company and the offered specialists are capable of supplying the 
system. The call for tender does not directly require a reference from the 
enterprise level – is it possible to offer a specialist reference from a project 
where a system classified as a reference was implemented?
Answer: The requirement for a valid reference supply having to be located in 
customer’s environment is deleted. Supplies implemented in the supplier’s 
environment are accepted as references as well. The reference form is updated.
A question has been added to the reference form about the company’s role in 
the reference project (subcontractor, principal supplier etc.). The information 
about the offeror’s role in the reference project is added to each reference.

Vastauksen liitetiedostot:

Kysymyksiä esitetty yhteensä: 16
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